



## Fındıkta üretim zengini gelir fakiriyiz

**İSTANBUL Ticaret Borsası** (İSTİB) Meclis Üyesi ve Kuru-yemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu belirterek, "Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar" ifadelerini kullandı.

Topaloğlu, üretimde yıllardır süren liderliğin verdiği rahavetle fındığın yeterince önemsenmediğini aktararak, lider kalmak için emek ve çaba gösterilmesi gerektiğini vurguladı. Fındığın en değerli tarımsal ürünlerden biri olduğunu bildiren Topaloğlu, "Fındık adeta toprakta yetişen altındır. Buna rağmen ne yazık ki gereği gibi değerlendirilmiyor. Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz. Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar. Türkiye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Maalesef fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde" ifadelerini kullandı.

### 'FINDIK TÜKETMİYORUZ'

Fındıkla ilgili üretim sorunlarının yanında pazarlama ve katma değer kazandırma ile ilgili sorunlar olduğunu belirten Topaloğlu, şöyle devam etti: "Ürettiğimiz fındığı değerinde satamadığımızın en önemli göstergesi ihracat verileri. Fındık ihracımızın yüzde 56'sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18'i işlenmiş, yüzde 26'sı ise ileri işlenmiş ürün olarak ihraç ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik çeşitlendirmesi gerekiyorsa, fındığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor. Yani bu yararlı ürünü ne yeterince tüketiyoruz ne de gelirinden yeterince faydalıyoruz. Biz fındığı ham madde olarak satarak elde edebileceğimiz gelirin en azını elde ediyoruz. Oysa örneğin fındık ezmesi haline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke. Bu kısır döngüden kurtulmalıyız."

# Topaloğlu: Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz

**İSTİB** Üyesi Topaloğlu, fındık üreten ülkeler arasında en düşük verimin bizde olduğunu belirterek "Bir dönemden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, Fransa'da 225 kg, İtalya'da 128 kg iken Türkiye'de 96 kg civarında." diye konuştu.

**İSTANBUL Ticaret Borsası (İSTİB)** Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu belirterek, "Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar." dedi.



Çetin Topaloğlu

İSTİB'den yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Topaloğlu, üretimde yıllardır süren liderliğin verdiği rahatlıkla fındığın yeterince önemsenmediğini aktararak, lider kalmak için emek ve çaba gösterilmesi gerektiğini vurguladı. Fındığın en değerli tarımsal ürünlerden biri olduğunu bildiren Topaloğlu, "Fındık adeta toprakta yetişen altındır. Ne yazık ki gereği gibi değerlendirilmiyor. Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz. Türkiye'de 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Ancak fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönemden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, Fransa'da 225 kg, İtalya'da 128 kg iken Türkiye'de 96 kg



civarında. Bu oranın düşüklüğünün nedeni, bölünmüş bahçeler, yaşlı fındık ağaçları ve doğru yöntem kullanılmaması." diye konuştu.

Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde yapılan örnek bahçelerde, dönüm başına verimliliğin 350-400 kiloya kadar artırdığını kaydeden Topaloğlu, "Yani doğru yöntemle üretimi katlamamız mümkün. Hükümetimiz birçok ürün gibi fındığa da destek veriyor. Bahçelerin ıslahı ve modern yöntem kullanımının teşviki için de bir proje başlatmak yararlı olacaktır." dedi. Fındıkla ilgili üretim sorunlarının yanında pazarlama

ve katma değer kazandırma ile ilgili sorunlar olduğunu belirten Topaloğlu, şöyle devam etti: "Ürettiğimiz fındığı değerinde satamadığımız en önemli göstergesi ihracat verileri. Fındık ihracatımızın yüzde 56'sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18'i işlenmiş, yüzde 26'sı ise ileri işlenmiş ürün olarak ihraç ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik çeşitlendirmesi gerekiyorsa, fındığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor."AA

# Fındıkta gelir fakiriyiz

**İSTANBUL** Ticaret Borsası (İSTİB) tarafından yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu belirterek, "Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar." ifadelerini kullandı. Topaloğlu, üretimde yıllardır süren liderliğin verdiği rehavetle fındığın yeterince önemsenmediğini sözlerine ekledi. **(AA)**

# FINDIKTA ÜRETİM ZENGİNİ GELİR FAKİRİYİZ

**İSTANBUL TİCARET BORSASI (İSTİB) MECLİS ÜYESİ VE KURUYEMİŞ VE KURU MEYVE TİCARETİ MESLEK KOMİTESİ ÜYESİ CETİN TOPALOĞLU, TÜRKİYE'NİN FINDIKTA ÜRETİM ZENGİNİ, GELİR FAKİRİ OLDUĞUNU BELİRTEREK, "FINDIKTA VERİMLİLİĞİ ARTIRMAZ, KATMA DEĞERLİ OLARAK SATMAYI BAŞARAMAZSAK DÜNYA LİDERLİĞİNİ ELİMİZDEN ALIRLAR" İFADELERİNİ KULLANDI.**

**i**STİB'den yapılan açıklamada görüşlerine yer verilen Topaloğlu, üretimde yıllardır süren liderliğin verdiği rahavetle fındığın yeterince önemsenmediğini aktararak, lider kalmak için emek ve çaba gösterilmesi gerektiğini vurguladı. Fındığın en değerli tarımsal ürünlerden biri olduğunu bildiren Topaloğlu, "Fındık adeta toprakta yetişen altındır. Buna rağmen ne yazık ki gereği gibi değerlendirilmiyor. Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz. Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar. Türkiye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Ancak maalesef fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönümden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, Fransa'da 225 kg, İtalya'da 128 kg iken Türkiye'de 96 kg civarında. Bu oranın düşüklüğünün nedeni, bölünmüş bahçeler, yaşlı fındık ağaçları ve doğru yöntemlerin kullanılmaması" ifadelerini kullandı.

## "DOĞRU YÖNTEMLERLE ÜRETİMİMİZİ KATLAMAMIZ MÜMKÜNDÜR"

Topaloğlu, Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde yapılan örnek bahçelerde, dönüm başına verimliliğin 350-400 kiloya kadar artırılabileceğini kaydederek, "Yani doğru yöntemlerle üretimimizi katla-

mamız mümkündür. Hükümetimiz birçok ürün gibi fındığa da destek veriyor. Bahçelerin ıslahı ve modern yöntem kullanımının teşviki için de bir proje başlatmak yararlı olacaktır" değerlendirmesinde bulundu.



## "FINDIK İHRACIMIZIN YÜZDE 56'SI NATÜREL İÇ FINDIK OLARAK YAPILYOR"

► **FINDIK** ile ilgili üretim sorunlarının yanında pazarlama ve katma değer kazandırma ile ilgili sorunlar olduğunu belirten Topaloğlu, şöyle devam etti: "Ürettiğimiz fındığı değerinde satamadığımızın en önemli göstergesi ihracat verileri. Fındık ihracatımızın yüzde 56'sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18'i işlenmiş, yüzde 26'sı ise ileri işlenmiş ürün olarak ihracat ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik cesitlendirmesi gerekiyorsa,

findığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor. Yani bu yararlı ürünü ne yeterince tüketiyoruz, ne de gelirinden yeterince faydalanıyoruz. Biz fındığı ham madde olarak satarak elde edebileceğimiz gelirin en azını elde ediyoruz. Oysa örneğin fındık ezmesi haline getirilerek satılan ülkelere bundan büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke. Bu kısır döngüden kurtulmalıyız. Fındıktan elde edeceğimiz en yüksek geliri elde etmek için çabalamalıyız."

# ÜRETİMDE ZENGİN GELİRDE FAKİRİZ!

**I**stanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğuna işaret ederek "Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar" dedi.

**I**stanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu söyledi.

"Fındık âdeta toprakta yetişen altındır" diyen Topaloğlu "Buna rağmen ne yazık ki gereği gibi değerlendiremiyoruz. Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar. Türki-



ye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Ancak maalesef fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönümden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, Fransa'da 225 kg, İtalya'da 128 kg iken Türkiye'de 96 kg civarında. Bu oranın düşüklüğünün nedeni, bölünmüş bahçeler, yaşlı fındık ağaçları ve doğru yöntemlerin kullanılmaması" değerlendirmesini yaptı.

Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde yapılan örnek bahçelerde, dönüm

başına verimliliğin 350-400 kiloya kadar artırıldığını kaydeden Topaloğlu, şöyle konuştu: Yani doğru yöntemlerle üretimimizi katlamamız mümkündür. Fındık ihracımızın yüzde 56'sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18'i işlenmiş, yüzde 26'sı ise ileri

işlenmiş ürün olarak ihraç ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik çeşitlendirmesi gerekiyorsa, fındığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor. Örneğin fındık ezmesi hâline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke. Bu kısır döngüden kurtulmalıyız." Türkiye

# NE YİYORUZ NE DE SATABİLİYORUZ FINDIĞIN HAMMALIYIZ

Fındıkta üretim zengini, ihracatta gelir fakiriyiz. Yüksek fiyat yüzünden içeride de tüketim az

## VERİMİ ARTIRMAK ŞART

» Türkiye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. **İstanbul Ticaret Borsası** Meclis Üyesi Çetin Topaloğlu "Fındık üreticisi ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönümden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, bizde ise sadece 96 kg civarında" diyor.

## KISIR DÖNGÜ İÇİNDEYİZ

» Topaloğlu, şu durum tespitini de yaptı: İhracatın yüzde 56'sı natürel iç fındık. Yani ürünün büyük kısmını ham madde olarak gönderiyoruz. Fındığı değerli kılmalıyız. Mesela ezme hâline getirerek satan ülkeler en büyük geliri elde ediyor... **5'TE**



FINDIKTA LİDERLİK ELDEN GİDEBİLİR UYARISI...

# Üretimde zengin gelirde fakiriz



**İSTİB Meclis** Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğuna işaret ederek "Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar" dedi.

■ İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu söyledi. "Fındık âdeta toprakta yetişen altındır" diyen Topaloğlu "Buna rağmen ne yazık ki gereği gibi değerlendirmiyoruz. Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırlar. Türkiye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Ancak maalesef fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönümden elde edilen ortalama ürün ABD'de 236 kg, Fransa'da 225 kg, İtalya'da 128 kg iken Türkiye'de 96 kg civarında. Bu oranın düşüklüğünün nedeni, bölünmüş bahçeler, yaşlı fındık ağaçları ve doğru yöntemlerin kullanılmaması" değerlendirmesini yaptı. Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde yapılan örnek bahçelerde, dönüm başına verimliliğin 350-400 kiloya kadar arttığını kaydeden Topaloğlu, şöyle konuştu: Yani doğru yöntemlerle üretimimizi katlamamız mümkündür. Fındık ihracımızın yüzde 56'sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18'i işlenmiş, yüzde 26'sı ise ileri işlenmiş ürün olarak ihraç ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik çeşitlendirmesi gerekiyorsa, fındığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor. Örneğin fındık ezmesi hâline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke. Bu kısır döngüden kurtulmalıyız.

# Külfeti bize kazancı onlara!

Fındığın adeta toprakta yetişen altın olduğuna işaret eden İSTİB Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, “Biz fındığı ham madde olarak satarak gelirin en azını elde ediyoruz. Oysa örneğin fındık ezmesi haline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke” dedi. ● **4'TE**





# Fındığın kaymağını başka ülkeler yiyor

**İSTİB** Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, fındığın adeta toprakta yetişen altın olduğuna işaret ederek, “Biz fındığı ham madde olarak satarak elde edebileceğimiz gelirin en azını elde ediyoruz. Oysa örneğin fındık ezmesi haline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke” dedi

**İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB)** Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu belirterek, “Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırız” ifadelerini kullandı. Üretimde yıllardır süren liderliğin verdiği rahatlıkla fındığın yeterince önemsenmediğini aktaran Topaloğlu, fındığın Türkiye'nin en değerli tarımsal ürünlerinden biri olduğunu bildirdi.

## Verimde ABD'nin 2.5 kat gerisindeyiz

Topaloğlu, “Fındık adeta toprakta yetişen altındır. Buna rağmen ne yazık ki gereği gibi değerlendiremiyoruz. Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz. Fındıkta verimliliği artırmaz, katma değerli olarak satmayı başaramazsak dünya liderliğini elimizden alırız. Türkiye’de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor. Ancak maalesef

fındık üreten ülkeler arasında en düşük verim bizde. Bir dönümden elde edilen ortalama ürün ABD’de 236 kg, Fransa’da 225 kg, İtalya’da 128 kg iken Türkiye’de 96 kg civarında. Bu oranın düşüklüğünün nedeni, bölünmüş bahçeler, yaşlı fındık ağaçları ve doğru yöntemlerin kullanılmaması” ifadelerini kullandı.

## Örnek bahçelerde verim artıyor

Topaloğlu, Türkiye'nin çeşitli bölgelerinde yapılan örnek bahçelerde, dönüm başına verimliliğin 350-400 kiloya kadar arttığını kaydederek, “Yani doğru yöntemlerle üretimimizi katlamamız mümkündür. Hükümetimiz birçok ürün gibi fındığa da destek veriyor. Bahçelerin ıslahı ve modern yöntem kullanımının teşviki için de bir proje başlatmak yararlı olacaktır” değerlendirmesinde bulundu. Fındıkla ilgili üretim sorunlarının yanında pazarlama ve katma değer kazandırma ile ilgili sorunlar olduğunu belirten Topaloğlu,

şöyle devam etti: “Ürettiğimiz fındığı değerinde satamadığımızın en önemli göstergesi ihracat verileri. Fındık ihracatımızın yüzde 56’sı natürel iç fındık olarak yapılıyor. Yüzde 18’i işlenmiş, yüzde 26’sı ise ileri işlenmiş ürün olarak ihraç ediliyor. Yani ürünümüzün çoğunu ham madde olarak dışarı gönderiyoruz. Üretim verimliliğini artırmak için nasıl devletimizin teşvik çeşitlendirmesi gerekiyorsa, fındığın değerlendirilmesi için de girişimcilerimizin fındığı değerlendirmesi gerekiyor. Yani bu yararlı ürünü ne yeterince tüketiyoruz, ne de gelirinden yeterince faydalanıyoruz. Biz fındığı ham madde olarak satarak elde edebileceğimiz gelirin en azını elde ediyoruz. Oysa örneğin fındık ezmesi haline getirerek satan ülkeler bundan en büyük geliri elde ediyorlar. Yani Türkiye fındığın üretim zengini, gelir fakiri bir ülke. Bu kısır döngüden kurtulmalıyız. Fındıktan elde edeceğimiz en yüksek geliri elde etmek için çabalamalıyız.” **EKONOMİ SERVİSİ**



## Fındıkta üretim zengini, gelir fakiriyiz, verim artmalı

**İstanbul Ticaret Borsası** (İSTİB) Meclis Üyesi ve Kuruyemiş ve Kuru Meyve Ticareti Meslek Komitesi Üyesi Çetin Topaloğlu, Türkiye'nin fındıkta üretim zengini, gelir fakiri olduğunu söyledi. Fındık için toprakta yetişen altın benzetmesinde bulunan Topaloğlu, "Verimliliği artırmazsak dünya liderliğini elimizden alırlar. Türkiye'de yaklaşık 400 bin aile fındık tarımı yapıyor" ifadelerini kullandı.